
Příklad - Vyloučení zdroje z plánování
Pomocí příznaku lze  vyloučit z plánování. Při následujícím plánování nebude  u  použit. Vyloučen z plánování zdroj zdroj příkazů
Vyloučením zdrojů z plánování má za následek buďto použití jiného zdroje u , případně se  nenaplánují vůbec a nebo se příkazů příkazy
naplánují bez využití jakéhokoliv zdroje. Chování závisí na tom, zda je zdroj nadřazeným nebo podřízeným zdrojem, zda lze použít jiné 
podřízené zdroje ve skupině atd.

V kapitole  jsme si ukázali použití nadřazených a podřízených zdrojů. Nadřazený zdroj operátor byl použit pro Příklad - Skupiny zdrojů
operaci "Příprava pizzy Margherita". Tento zdroj má několik podřízených zdrojů. V následujících dvou kapitolách je popsáno jak se od 
sebe liší vyloučení nadřazeného a podřízeného zdroje z plánování. V případě vyloučení zdroje, který nemá podřízené zdroje a zároveň 
není sám podřízeným zdrojem, dochází ke stejnému chování jako u nadřazeného zdroje.

Vyloučení nadřazeného zdroje
Pokud zaškrtneme u nadřazeného zdroje (zdroj, který má zaškrtnuto ) příznak ,Má podřízené zdroje Vyloučen z plánování

a spustíme plánování, není u příkazu "Příprava pizzy Margherita" použit žádný operátor. Ani zdroj "Operátor" sám, ani žádný z jeho 
podřízených zdrojů.

Na existenci zdrojů vyloučených z plánování upozorňuje analýza .Resource is excluded from scheduling

https://docs.elvacsolutions.eu/display/GPLDOC/Zdroje
https://docs.elvacsolutions.eu/display/GPLDOC/Zdroje
https://docs.elvacsolutions.eu/pages/viewpage.action?pageId=74252307
https://docs.elvacsolutions.eu/pages/viewpage.action?pageId=74252307
https://docs.elvacsolutions.eu/pages/viewpage.action?pageId=74252307
https://docs.elvacsolutions.eu/pages/viewpage.action?pageId=95486690
https://docs.elvacsolutions.eu/display/GPLDOC/Resource+is+excluded+from+scheduling


Vyloučení podřízeného zdroje
Pokud zaškrtneme u podřízeného zdroje (zdroj, který má ) příznak ,Nadřazený zdroj Vyloučen z plánování



a spustíme plánování, nebude u příkazu použit operátor "Petr Novák", ale jiný z operátorů (zdroj který má stejný nadřazený zdroj, tedy 
"Operátor", jako Petr Novák).

V případě, že žádný jiný podřízený zdroj nelze použít (neexistuje více podřízených zdrojů, všechny podřízené zdroje jsou 
vyloučeny z plánování, nebo jsou nedostupné), nedojde vůbec k naplánování příkazu!


	Příklad - Vyloučení zdroje z plánování

